
                                                    Pardubice, 19. dubna 2010 
 

Posudek na bakalářskou práci   Libuše Novákové „Analýza 
vývoje kultury v Hradci Králové v 20. – 21. století“    
 
 Práce se zabývá problematikou, která je trvalou součástí 
veřejného života nejen české společnosti. Problematiku konkretizuje 
situací v Hradci Králové. Tato východočeská metropole je 
dlouhodobým centrem kulturního života daného regionu, což autorce 
umožnilo dávat četné příklady. 
 Bakalářská práce je rozvržena do tří základních kapitol. Autorka 
v nich prokázala schopnost samostatné práce s prameny. Vzhledem 
k velkému množství získaných informací však nedokázala vždy odlišit 
základní informace od méně podstatných. Nicméně práce podává 
základní přehled o vývoji kultury v Hradci Králové ve vymezeném 
časovém úseku. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji BP Libuše 
Novákové k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 
následující otázky: 

1) Jakým způsobem současná ekonomická situace ovlivňuje 
kulturní dění v Hradci Králové? 

2) Jakým způsobem se Hradec Králové chce dostat do povědomí 
nejen místní veřejnosti?    
           
                                        PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                            ved. bakalářské práce  
  


